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Lekcja na 20 kwietnia 
 

Chrystus Zmartwychwstał 
 

Kluczowy werset: "Gdy szli, aby oznajmić to 
Jego uczniom, oto Jezus spotkał ich, mówiąc: 
Niech żyje. A oni przyszli, chwycili go za nogi i 

oddali mu pokłon". 
Mateusza 28 werset 9 

 
Wybrane fragmenty Pisma Świętego: 

Mateusza 28, wersety od 1 do 10 
 
Po ukrzyżowaniu Chrystusa Jezusa i pod koniec 
żydowskiego szabatu, Maria Magdalena i kilka innych 
kobiet, które podążały za Nim podczas Jego 
ziemskiej służby, przybyły do Jego grobu wczesnym 
rankiem pierwszego dnia nowego tygodnia. Przyszły, 
aby namaścić jego ciało aromatycznymi 
przyprawami jako symbol ich oddania Mistrzowi. 
Mateusza 28 werset 1 
 

Przed ich przybyciem nastąpiło trzęsienie ziemi, a 
anioł Pański odsunął ciężki kamień, który 
zapieczętował grób, a kobiety były zakłopotane. "A 
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anioł odpowiadając rzekł do niewiast: Nie bójcie się, 
bo wiem, że szukacie Jezusa ukrzyżowanego. Nie 
ma Go tu, bo zmartwychwstał, jak powiedział. 
Chodźcie, zobaczcie miejsce, gdzie leżał Pan. Idźcie 
szybko i powiedzcie Jego uczniom, że 
zmartwychwstał; oto idzie przed wami do Galilei; tam 
Go ujrzycie; oto wam powiedziałem". I odeszli 
szybko od grobu z bojaźnią i wielką radością; i 
pobiegli, aby oznajmić to Jego uczniom" - wersety od 
5 do 8. 

 
Nasz kluczowy werset wskazuje, że gdy kobiety 

pospieszyły, by przynieść uczniom tę radosną 
wiadomość, zmartwychwstały Pan pojawił się pośród 
nich. Powitał ich w ciele specjalnie przygotowanym 
na tę okazję, a oni oddali Mu cześć i zachwyt. 

 
Nauka o zmartwychwstaniu Chrystusa ma 

fundamentalne znaczenie dla nadziei i wiary 
każdego człowieka, który kiedykolwiek żył. Boska 
przezorność zaplanowała możliwość wybawienia 
całej ludzkiej rodziny od śmierci.  Obejmie to 
wszystkich bliskich ludzkości z każdego narodu, z 
których każdy został pogrążony w stanie grzechu i 
śmierci w wyniku nieposłuszeństwa Adama w 
Edenie. "Przez przestępstwo jednego (Adama). sąd 
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przyszedł na wszystkich ludzi ku potępieniu; tak też 
przez sprawiedliwość jednego (Jezusa). wolny dar 
przyszedł na wszystkich ludzi ku usprawiedliwieniu 
życia". Rzymian 5 werset 18 

 
W liście apostoła Pawła do zboru w Koryncie 

czytamy: "Jeśli Chrystus jest głoszony, że 
zmartwychwstał, to jak mówią niektórzy z was, że nie 
ma zmartwychwstania umarłych? A jeśli nie ma 
zmartwychwstania umarłych, to Chrystus nie 
zmartwychwstał: A jeśli Chrystus nie 
zmartwychwstał, próżne jest nasze nauczanie i 
próżna jest wasza wiara. Tak, i my jesteśmy 
fałszywymi świadkami Boga, ponieważ świadczymy 
o Bogu, że wskrzesił Chrystusa, którego nie 
wskrzesił, jeśli tak jest, że umarli nie powstają ". 1 
Koryntian 15 wersety od 12 do 15 

 
W tym okresie wielu chrześcijan z całego świata 

spotyka się, aby świętować zmartwychwstanie 
naszego Pana. Jezus poinstruował swoich uczniów i 
wiernych naśladowców, aby upamiętniali Jego 
śmierć w dniu jej rocznicy. Mają to czynić na Jego 
pamiątkę po zachodzie słońca 14 Nisan, który jest 
pierwszym miesiącem żydowskiego roku religijnego 
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i jest zgodny z ich liczeniem według kalendarza 
hebrajskiego. 

 
Wierni członkowie oblubienicy Jezusa będą 
uczestniczyć z Nim w wielkim dziele Jego przyszłego 
mesjańskiego królestwa. W ten sposób ludzka 
rodzina również pozna Jezusa i wartość Jego ofiary 
okupu. On "dał samego siebie na okup za wszystkich, 
aby o tym świadczono we właściwym czasie" (1 
Tymoteusza 2 wersety 5 i 6). Cóż za wspaniała 
perspektywa dla świata, który potrzebuje pokoju, 
końca cierpienia i chwalebnego sprawiedliwego 
rządu! 
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